UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INTEGRIDADE DE MATERIAIS DA
ENGENHARIA

EDITAL Nº 003/2024

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DE
SELEÇÃO

PROCESSO Nº 23106.143925/2023-66

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) À BOLSA DE PÓS-DOUTORADO
PROVENIENTE DO "PROGRAMA DE REDUÇÃO DE ASSIMETRIAS NA PÓS-

GRADUAÇÃO"- PRAPG / CAPES, NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM INTEGRIDADE DE MATERIAIS DA ENGENHARIA / PPG-INTEGRIDADE

1. PREÂMBULO
1.1 A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Integridade de Materiais da
Engenharia / PPG-INTEGRIDADE, no uso de suas atribuições legais, add referendum
do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Integridade de Materiais da
Engenharia, torna pública a PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES referentes ao
Edital n. 003 / 2024 / PPG-INTEGRIDADE, para a concessão de uma (01) bolsa em
nível de Pós-Doutoramento.
1 . 2 As inscrições para o processo seletivo poderão ser efetuadas até o dia
29/04/2024, nos mesmos termos já definidos no referido edital.
1.3 Diante da prorrogação do prazo de inscrições, retifica-se o cronograma de
seleção constante no item 8.1:

onde se lê:
8 . 1 As datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do
processo seletivo, bem como da divulgação dos respectivos resultados, constam da
tabela abaixo:

Data Descrição da atividade Horário

12 à
16/04/2024 Período de inscrições.

07h00min do dia 12/04/2024
às 23h59min do dia
16/04/2024

17/04/2024 Divulgação da Homologação das
inscrições. A partir das 16h

Boletim de Atos Oficiais da UnB em
17/04/2024

Edital 003/2024/PPG-INTEGRIDADE PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES (11164097)         SEI 23106.143925/2023-66 / pg. 1

18 e
19/04/2024

Prazo para interposição de recursos
contra o resultado da homologação das
inscrições.

das 08h às 18h

24/04/2024 Divulgação do Resultado Final Preliminar. A partir das 16h
25 e
26/04/2024

Prazo para interposição de recursos
contra o resultado final das 08h às 18h

30/04/2024 Divulgação do Resultado Final e das
Orientações para Implementação da Bolsa A partir das 16h

leia-se:
8 . 1 As datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do
processo seletivo, bem como da divulgação dos respectivos resultados, constam da
tabela abaixo:

Data Descrição da atividade Horário

12 à
29/04/2024 Período de inscrições.

07h00min do dia 12/04/2024
às 23h59min do dia
29/04/2024

30/04/2024 Divulgação da Homologação das
inscrições. A partir das 16h

02 e
03/05/2024

Prazo para interposição de recursos
contra o resultado da homologação das
inscrições.

das 08h às 18h

13/05/2024 Divulgação do Resultado Final Preliminar. A partir das 16h
14 e
15/05/2024

Prazo para interposição de recursos
contra o resultado final das 08h às 18h

16/05/2024
Divulgação do Resultado Final e das
Orientações para Implementação da
Bolsa

A partir das 16h

1.4 Os demais itens do edital permanecem inalterados.

Brasília, DF, 17 de abril de 2024

(assinatura digital via Sistema SEI constante no final deste documento)
Profª. Drª. Maria Alzira de Araújo Nunes

Programa de Pós-Graduação em Integridade de Materiais da Engenharia
Faculdade de Tecnologia e Faculdade do Gama

Universidade de Brasília - UnB
Documento assinado eletronicamente por Maria Alzira de Araujo Nunes,
Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Integridade de
Materiais da Engenharia, em 17/04/2024, às 13:48, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de
Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 11164097 e o código CRC 7237259F.

Edital 003/2024/PPG-INTEGRIDADE PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES (11164097)         SEI 23106.143925/2023-66 / pg. 2

Referência: Processo nº 23106.143925/2023-66 SEI nº 11164097

Edital 003/2024/PPG-INTEGRIDADE PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES (11164097)         SEI 23106.143925/2023-66 / pg. 3

	Edital 003/2024/PPG-INTEGRIDADE PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES (11164097)